PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
ESTADODESÃO PAULO - BRASIL

GABINETEDO PREFEITO

MENSAGEM Nº 067/23
[Proc. Adm. nº 16792/2023]

Mogi Mirim, 14 de setembro de 2 023.

Ao Excelentíssimo Senhor
Vereador DIRCEU DA SILVA PAULINO
Presidente da Câmara Municipal

Senhor Presidente,

Busca-se com o incluso Projeto de Lei a necessária e

indispensável autorização legislativa para que este Poder Executivo possa abrircrédito

adicional especial suplementar. por excesso de arrecadação, no valor de R$ 200.000,00

(duzentos mil reais), apresentado neste Projeto de Lei se faz necessário na seguinte Secretaria:

Na Secretaria de Educação, recurso destinado a

realização de obras de ampliação da área coberta do pátio da instituição APAE de Mogi Mirim,

por meio de Emenda Impositiva do Deputado Estadual Barros Munhoz.

Do mais, considerandoo caráter público e social de que

se reveste esta matéria, aguardo sua aprovação na forma regimental de praxe, como nela se

contém e declara. A

Respeitosamente,

LA
DR. PAULODI IVEIRA E SILVA

Prefeito Municipal

Cód. 7054